Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
Р Е Ш Е Н И Е
От 14.11.2016 г.  № 35                                                                                  п. Никульское

О внесении изменений в Положение
О проведении аттестации муниципальных

служащих  Чебаковского сельского поселения
              В соответствии с действующим законодательством Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
            Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Чебаковского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 17.04.2008 года  № 6 следующее изменения:
1.1. абзац четвертый пункта 2 раздела I изложить в следующей редакции:

«- определение необходимости получения Муниципальным служащим дополнительного профессионального образования;»;

1.2. в разделе II:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.   Для проведения аттестации распоряжением администрации Чебаковского сельского поселения формируется аттестационная комиссия и утверждается график проведения аттестации. Кроме того, специалистом, в компетенцию которого входит проведение кадровой работы в администрации Чебаковского сельского поселения (далее - кадровая служба), составляются списки муниципальных служащих, подлежащих аттестации, и подготавливаются необходимые документы для аттестационной комиссии.

Аттестация проводится по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по замещаемой должности, с использованием индивидуального собеседования, тестирования или иных не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных качеств муниципальных служащих, порядок применения которых утверждается муниципальным правовым актом.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.    Аттестационная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

В состав аттестационной комиссии включаются Глава Чебаковского сельского поселения, специалист кадровой службы администрации Чебаковского сельского поселения,  При проведении аттестации в состав аттестационной комиссии в обязательном порядке включается представитель выборного органа первичной профсоюзной организации (при ее наличии).
По решению Главы Чебаковского сельского поселения в состав аттестационной комиссии включаются представители Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения и (или) общественных советов, образованных при органах местного самоуправления Чебаковского сельского поселения, а также представители иных муниципальных образований. В случае включения в состав аттестационной комиссии указанных  представителей их общее число составляет не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.

Кандидатуры представителей Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения и (или) общественных советов для включения в состав аттестационной комиссии представляются председателем Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения (общественного совета), представителей иных муниципальных образований – Главами муниципальных образования по запросу Главы Чебаковского сельского поселения.»;
в пункте 4:

- в абзаце первом словосочетание «руководителем Администрации» заменить словом «Главой»;

- в абзаце восьмом предложение «Не менее чем за неделю до начала аттестации аттестуемый должен ознакомиться с представленным отзывом о его служебной деятельности.» заменить предложением «Специалист кадровой службы администрации Чебаковского сельского поселения не менее чем за неделю до начала аттестации должен ознакомить каждого муниципального служащего с представленным отзывом о его служебной деятельности.»

1.3. в разделе III:

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Оценка служебной деятельности муниципального служащего основывается на его соответствии квалификационным требованиям по замещаемой должности, определении его участия в решении поставленных перед администрацией Чебаковского сельского поселения задач, сложности выполняемой им работы, ее результативности. При этом должны учитываться результаты оценки профессиональных качеств муниципального служащего, опыт работы, получение дополнительного профессионального образования, а также организаторские способности (при замещении руководящих должностей).»;

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.».
2. Обнародовать настоящее решение  согласно  Положению «О порядке обнародования муниципальных правовых актов», утвержденного  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения  № 8 от 20.06.2006 г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                                   _____________ А.И.Куликов